
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(XXVII сесія VII скликання)

Л6. / /  о м. Кривий Ріг № ЗОЇ

Г  ̂ 1
Про звіт голови Тернівськоїрайонної 
у місті ради про роботу виконкому 

районної у  місті ради у  2018 році

Заслухавши звіт голови Тернівської районної у місті ради про роботу виконкому 
районної у місті ради за 2018 рік, районна у місті рада відзначає, що, незважаючи на складну 
ситуацію в країні, діяльність виконавчого комітету, підприємств, установ та організацій 
району в поточному році була спрямована на забезпечення стабільного стану економіки 
району, цілеспрямованої роботи щодо планового наповнення бюджету і максимально 
ефективного його використання, вирішення питань соціального захисту найменш захищених 
верств населення, покращення якості й ефективності надання медичної допомоги, соціальних 
послуг та забезпечення належного життєвого рівня мешканців району.

Завдяки злагодженій співпраці депутатів Тернівської районної у місті ради та її 
виконавчого комітету вирішено цілий ряд питань у сфері соціально-трудових відносин, 
житлово-комунального господарства, благоустрою, зайнятості населення, пенсійного 
забезпечення, освіти та охорони здоров’я, покращення умов праці, насичення споживчого 
ринку товарами і послугами, підвищення їх якості та безпеки, покращення інфраструктури 
району.

За 2018 рік очікуване виконання бюджету по доходах складає 276 млн. 401 тис.грн., у 
тому числі загальний фонд 275 млн. 840 тис.грн., спеціальний -  561,0 тис.грн.

Виконання доходної частини загального фонду забезпечено на 100,1%. Власних та 
закріплених доходів бюджету отримано в сумі 11 млн. 928 тис.грн., що складає 101,4% 
(перевиконання становить 166,5 тис.грн).

Надходження від плати за землю за 2018 рік становить 9 млн. 352 тис.грн., що складає 
98,9%, у тому числі надходження по орендній платі протягом звітного періоду становлять 5 
млн. 956 тис.грн., або 173,5% до плану; по земельному податку -  3 млн. 396 тис.грн, що 
становить 56,4% до плану.

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, надійшов у сумі 2 млн. 
365 тис.грн, що складає 108,4%.

Кошти від плати за надання інших адміністративних послуг у частині реєстрації та 
зняття з реєстрації громадян району за звітний період надійшли в сумі 128,9 тис.грн., що 
становить 110,6%. За звітний період адміністративні штрафи та інші санкції надійшли в сумі 
74,9 тис.грн., що перевищує встановлений план більше, ніж в 12 разів (перевиконання 
складає 68,9 тис.грн.).

Дотація з міського бюджету за 2018 рік надійшла у сумі 29 млн. 400 тис.грн., або
100,0% .

Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам надійшли в сумі 
237 млн. 780 тис.грн., або 100%.



2

Доходи спеціального фонду районного у місті бюджету за 2018 рік виконані в су
561,4 тис.гри., що становить 96,6%.

Виконання видаткової частини загального фонду районного у місті бюджету за 
звітний період очікується в сумі 273 млн.822 тис.грн., або на 100%.

Протягом звітного періоду, відповідно до визначених при формуванні та 
затвердженні районного у місті бюджету завдань, в повному обсязі профінансовані видатки 
для вирішення питань соціальної спрямованості, а саме:

- на оплату праці працівників бюджетної сфери з нарахуваннями - 32 млн.625 тис.грн.,
- на продукти харчування -166 тис.грн.;
- на оплату енергоносіїв та комунальних послуг -  1 млн. 668 тис.грн. (надані рахунки 

на оплату комунальних послуг профінансовані у повному обсязі).
Видатки на надання субсидій населенню району для відшкодування витрат на оплату 

комунальних послуг виконані на 100,0%.
Субвенції з державного бюджету на надання допомог і пільг громадянам району 

профінансовані у повному обсязі відповідно до фактичної потреби.
Для району та міста Кривого Рогу велике значення має природоохоронна діяльність, 

спрямована на запобігання забрудненню навколишнього природного середовища, 
насамперед - одного з найбільш вражених елементів довкілля, яким є атмосферне повітря. Це 
один із пріоритетів стратегії розвитку міста до 2025 року.

Базоутворюючим підприємством ПРАТ «ПІВНГЗК» проводиться постійна і планомірна 
робота щодо зменшення забруднення ’ атмосферного повітря, яка є пріоритетною в 
екологічній політиці комбінату.

В результаті вжитих заходів досягнуто зменшення викидів пилу і газоподібних 
забруднюючих речовин в атмосферне повітря на 3589,17 тис.тонн на рік, витрати склали 
3117,32 тис. гри. У 2018 році на виконання екологічних проблем та поліпшення стану 
навколишнього природного середовища по ПРАТ «ПІВНГЗК» було заплановано витрат на 
суму 80127,00 тис.грн., фактично освоєно 937021,77 тис.грн.

На комбінаті постійно ведеться моніторинг стану атмосферного повітря.
Протягом 2018 року виконано чималий обсяг робіт у сфері житлово-комунального 

господарства, благоустрою, транспорту і сфери послуг.
Зокрема, виконано ремонт 6 зупиночних павільйонів; 6 дитячих майданчиків, 

веломайданчика, громадської вбиральні та фонтану «Каскад» в парку «Північний», 
волейбольного майданчика та зони барбекю на території зони відпочинку по вул.Маршака, 
братської могили «Не пройдуть» по вул.40-річчя Перемоги, здійснено огородження 10 
контейнерних майданчиків.

У 2018 році в районі висаджено 327 одиниць дерев і 2 тисячі кущів, посіяно 0,3 га 
газонів. Відремонтована велика частина автошляхів району, покладено 19825 тонн 
асфальтного покриття, встановлено 51 новий дорожній знак, на пішохідних переходах 
облаштовано світлофори з відліком часу.

За поточний рік ТОВ «УЮТ-2011» виконано промивку і випробування систем 
центрального опалення всіх будинків, замінено 458 м.п. внутрішньобудинкових мереж 
тепловодопостачання та 905 п.м. мереж водопостачання, виконано ремонт 15715 кв.м 
покрівлі на 182 житлових будинках району та ремонт понад 6868 п.м. міжпанельних швів на 
38 житлових будинках.

КП «Кривбасводоканал» проведено заміну 1165 м.п. водопровідно-каналізаційних 
мереж. ТОВ «Криворіжелектромонтаж» замінено 2 218 одиниць електроламп та встановлено 
486 світильників.

Однак, існуюча заборгованість населення за різні види житлово-комунальних послуг в 
Тернівському районі на 30.11.2018 склала 129,8 млн. грн., що становить 15% від 
загальноміського боргу. Порівняно з початком опалювального сезону 2017-2018 років борг 
збільшився на 31,2 млн. грн., а в порівнянні з початком року - на 13,3 млн. грн.



з

Робота освітньої галузі району в 2018 році була спрямована на створення умов для 
рівного доступу дітей та молоді до якісної освіти, турботу про педагогічних працівників, 
дошкільнят та учнів, їх соціальний захист.

На утримання і розвиток освіти району в поточному році з міського бюджету виділено 
близько 262,4 млн.грн., що на 63,8 млн. грн. більше ніж минулому році.

Приділялася увага питанню покращення матеріально-технічної бази закладів освіти.
У 2018 році було придбано духові шафи в КЗШ №№105,116, меблі в КДНЗ №№176, 

211,215,220,239,260,271, холодильник в КДНЗ №260, спортивний інвентар в Центр 
позашкільної освіти «Терни», ДЮСШ №7.

За бюджетні кошти протягом звітного періоду виконано капітальні ремонти системи 
опалення з встановленням індивідуального теплового пункту в КЗШ №27, гідроізоляції 
фундаменту по периметру спортивної зали КЗШ №48; тривають капітальні ремонти 
спортивної зали в КЗШ №№48, їдальні в ЗНЗ І-ІІ ступенів - Тернівський ліцей, внутрішніх 
приміщень в Центрі позашкільної освіти «Терни».

Виконані поточні ремонти на загальну суму 5 млн.985 тис.грн., а саме:
- покрівлі в 6 закладах (КЗШ №№42,48,КТГ, КДНЗ №№176, 211, ДЮСШ №5);
- систем водовідведення та теплопостачання (КЗШ №№55,116, Центр позашкільної освіти 
«Терни», КДНЗ №№176, 260);
- заміну вікон на металопластикові в 13 закладах (КДНЗ №№239, 54,75,149,216,220, КЗШ 
№№27,50,78, 116,117, КНВК №38);
- асфальтування прибудинкової території в 9 закладах (КДНЗ №№115,125,149,215, КНВК 
№№218,83, КЗШ №37,61,105);
- парапету в КДНЗ №239, фойє в КЗШ №76, приміщень коридору в ЗНЗ І-ІІ ступенів - 
Тернівський ліцей, системи опалення в КДНЗ №271.

Всього у загальноосвітніх, дошкільних та позашкільних навчальних закладах замінено 
457 дерев’яних вікон на металопластикові.

Встановлено автоматичну пожежну сигналізацію в 5 закладах (КДНЗ №211,260, 
КЗШ №№45,76, КНВК №38) на загальну суму 709,9 тис.грн.

Придбано комп’ютерну техніку в кількості 59 шт. для КЗШ №27, КНВК №218, 
1-х класів всіх закладів освіти, кабінетів української мови в російськомовних закладах 
освіти, для проведення зовнішнього незалежного тестування на базі КЗШ№45, 
багатофункціональні пристрої для 1-х класів всіх закладів освіти в кількості 40 шт., 
фотографічне обладнання/документ-камеру в кількості 21 шт.

За результатами конкурсу громадської ініціативи «Громадський бюджет» виконано 
два проекти: №97 «Енергозберігаючі вікна в Криворізькій Тернівській гімназії» (замінено 
27 вікон загальною площею 142 м2 на суму 392,3 тис.грн) та №124 «Від захоплення до 
вільного володіння іноземною мовою» (в КЗШ №61 створено лінгафонний кабінет на суму 
99,540 грн.).

За сприяння депутатів Дніпропетровської обласної ради:
- Шамрицької Н. А. -  здійснено матеріальне заохочення вихованців та тренерів ДЮСШ 

№7 на суму 55,0 тис. грн., придбано мати в КЗШ №40 на суму 98,0 тис. грн. та спортивний 
інвентар у КНТТУМ на суму 95,6 тис. грн.;
- Ботвінова Р. Г,- здійснено матеріальне заохочення вихованців та тренерів ДЮСШ №5 на 
суму 10,5 тис.грн., придбано: стіл нержавіючий в КЗШ №116 на суму 3 ,9 тис.грн., 
акустичну систему в КЗ «НВК «КЗШ І-ІІ ступенів - ДНЗ №83» на суму 3,0 тис.грн. та 
панелі пластикові в КДНЗ №239 на суму 3,2 тис. грн.;
- Вакальчук К.О.- виконано поточний ремонт ганку в КЗШ №27 на суму 19, 99 тис.грн.;
- Шевчика Д.В.- придбано холодильник в КДНЗ №115 на суму 9,6 тис. грн. та спортивний 
інвентар в КДНЗ №115 на суму 35,4 тис. грн.;
- Скворцова В.О. -  придбані: духова шафа в КДНЗ №260 на суму 26,0 тис. грн., мати та м’ячі 
в КЗШ №116 на суму 10,0 тис. грн.



4

За сприяння депутатів Криворізької міської ради:
- Богатирьова А.В. - придбано мати в ДЮСШ№7 на суму 100,0 тис.грн. та спортивм 
інвентар в ДЮСШ №5 на суму 100,0 тис.грн.;
- Палій Є. А. - виконано поточний ремонт роздягальні, санвузла та придбано меблі в КДІІЗ 
№260 на загальну суму 159,8 тис. грн.;
- Кліміна О.В. - виконано поточні ремонти: харчоблоку в КДНЗ№158 на суму 91,8 тис. грн., 
музичної зали та санвузла в КДНЗ №235 на суму 108,1 тис.грн., роздягальні та санвузла в 
КДНЗ №260 на суму 109,0 тис. грн.

Приділялась увага зміцненню здоров’я дітей.
Влітку 2018 року в ДОТ «Слава», ДОТ «Сонячний» та ДОТ «Старт» оздоровлено 

472 дітей пільгових категорій, учасників бойових дій та внутрішньо переміщених осіб, з 
багатодітних та малозабезпечених сімей, обдарованих дітей, вихованців спортивних шкіл.

У 18 пришкільних таборах з денним відпочинком оздоровилися близько 3 тисяч
учнів.

Для забезпечення змістовного дозвілля під час новорічних та різдвяних заходів 
планується охопити понад 500 дітей пільгових категорій.

У 2018 році значна робота проводилась щодо підготовки спортивного резерву.
З початку року було проведено понад 73 спортивно-масових заходів та 125 

різноманітних змагань, в яких прийняло участь понад 6 тис.осіб.
Основним напрямком роботи галузі культури є залучення дітей та підлітків до 

художньої творчості, створення максимально сприятливих умов для реалізації права 
громадян на вільний розвиток творчих здібностей.

Для втілення вищеназваних завдань в районі діє розгалужена мережа закладів 
культури.

В 3-х палацах культури району діє 52 клубних формування, в яких займаються 
1831 чоловік, із них: 1565 - діти, 266 - підлітки та молодь. 9 бібліотек району відвідують 
близько 17 тисяч читачів.

На обліку в управлінні праці та соціального захисту населення виконкому районної у 
місті ради знаходяться 5 тис.570 одержувачів різних видів державних соціальних допомог і 
компенсацій та 7 тис.600 одержувачів субсидій.

Протягом року виплачено різних видів допомог на загальну суму 211 млн. 53 тис. грн.
В звітному періоді виконуватись заходи щодо поліпшення медичного обслуговування 

мешканців району, покращення матеріально-технічної бази лікувальних закладів, оновлення 
медичного обладнання, інструментарію, удосконалення системи надання медичної допомоги 
населенню. Продовжується робота щодо забезпечення загальної доступності первинної 
медичної допомоги.

Ефективна діяльність виконкому районної у місті ради можлива за умови зворотного 
зв’язку з мешканцями району.

За звітний період до виконкому Тернівської районної у місті ради надійшло 6 тис.636 
звернень громадян, 1021 з них -  письмове.

Протягом 2018 року відділом реєстрації місця проживання виконкому Тернівської 
районної у місті ради здійснено прийом 41 тис. 755 громадян та надано послуг з реєстрації та 
зняття з реєстрації місця проживання 9 тис.576 громадянам.

Починаючи з 10 серпня цього року в Тернівському районі функціонує «Паспортний 
офіс» центру адміністративних послуг «Віза», де можна отримати ГО паспорт громадянина 
України та біометричний паспорт для виїзду за кордон. За період роботи «паспортного 
офісу» за вищезазначеними послугами звернулось 918 громадян.

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням 
Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у 
місті рад та їх виконавчих органів», районна у місті рада



5

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням 
Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у 
місті рад та їх виконавчих органів», районна у місті рада

В И Р І Ш И Л А :

1. Звіт голови Тернівської районної у місті ради про роботу виконкому Тернівської 
районної у місті ради за 2018 рік прийняти до відома.

2. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому 
районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити рішення на офіційному веб-сайті виконкому 
Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством 
термін.

Голова районної у місті ради В. Солод

Згідно з оригіналом, матеріали якого знаходяться в справажвиконкому районної у місті 
ради, вірно: завідувач загального відділу / /  О. Міщук


